Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
“Детский сад № 60”

ул.Рубинчика, д. 17А, г. Нижний Новгород, 603040
e-mail: ds60_nn@mail.52gov.ru, тел.267 09 14

П Р И К А З

31.08.2023 № 124/7

О закреплении наставнических пар, групп
в МБДОУ “Детский сад № 60”
на 2023-2024 уч.г.

В соответствии Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о
системе (целевой модели) наставничества педагогических работников, Годовым планом работы
МБДОУ “Детский сад № 60” на 2023-2024 уч.г., решением педагогического совета МБДОУ
“Детский сад № 60” протокол заседания от 31.08.2023 №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором организации системы (целевой модели) наставничества вМБДОУ
“Детский сад № 60” в 2023-2024 уч.г. старшего воспитателя Каюмову Р.А. и наделить ее
функциями по управлению и контролю за наставничеством в МБДОУ.

2. Закрепить наставнические пары с 01.09.2023:
- воспитатель Жирова О.Ю. (наставник) – воспитатель Киселева А.П. (наставляемый);
- воспитатель Назарова Н.Л. (наставник) – воспитатель Фомичева Ю.В. (наставляемый).
Указанным в п.1 и п.2 сотрудникам при реализации деятельности в сфере наставничества

руководствоваться Положением о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников МБДОУ “Детский сад № 60”.

3. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании указанного
Положения (форма «педагог-педагог») и в рамках персонализированной программы
наставничества в течение 2023-2024 учебного года.

4. Контроль за исполнением приказа остается за заведующим МБДОУ или лицами её
заменяющими.

Заведующий МБДОУ Е.А.Коновалова

С приказом ознакомлены:

mailto:ds60_nn@mail.52gov.ru